
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT – ARRONDISSEMENT LEUVEN – GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van de GEMEENTERAAD 

 

OPENBARE ZITTING VAN 10 MEI 2021 

 

AANWEZIG: Ann Van de Casteele, voorzitter; Alexandra Thienpont, burgemeester; David 

Haelterman, Kristien Goeminne, Stef Ryckmans, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim 

Moons, schepenen; Bart Nevens, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Sabine Ledens, Harold Vanheel, 

Melody Debaetselier, Marinus van Greuningen, Axel Degreef, Maarten Willems, Hans Vanhoof, 

Barbara Vermeulen, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik 

Trappeniers, Tine Vanneste, Thomas Malisart, Walter De Brouwer, raadsleden; Leen Ceuppens, 

algemeen directeur. 

 

De raad, 

 

 

9. Goedkeuring bijenactieplan gemeente Kortenberg 

 

Gelet op de toepasselijke bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur d.d. 22 december 2017; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 2 december 2019 houdende definiëring begrip dagelijks 

bestuur; 

Gelet op de goedkeuring van de meerjarenplan 2020-2025 volgens de beleids- en beheercyclus voor de 

gemeente Kortenberg op de gemeenteraadszitting van 2 december 2019; 

Gelet op de toekenning exclusiviteit voor bepaalde diensten aan de zelfstandige groepering 

‘Interleuven Ondersteunende Activiteiten’, met maatschappelijke zetel te 3000 Leuven, 

Brouwersstraat 6, goedgekeurd in de gemeenteraadszitting van 2 december 2019; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 6 april 2018 over de deelname 

bijenvriendelijke gemeente van Interleuven; 

Overwegende dat ‘uitwerken bijenactieplan’ staat opgenomen in de meerjarenplanning 2020-2025 als 

actie 3.5.3; 

Overwegende dat in het kader van het project bijenvriendelijke gemeente, het Charter bij-vriendelijke 

gemeente van de Koninklijke Vlaamse Imkerbond werd ondertekend; 

Overwegende dat de opmaak van een gemeentelijk bijenactieplan deel uitmaakt van dit Charter bij-

vriendelijke gemeente; 

Overwegende dat voor de opmaak van het ontwerp van het gemeentelijk bijenactieplan een werkgroep 

werd opgericht met een afvaardiging van terreinbeheerders, experten, de gemeentelijke administratie, 

de bevoegde mandataris en Interleuven; 

Overwegende dat het ontwerp van het gemeentelijk bijenactieplan werd aangevuld met acties uit het 

meerjarenplan 2020-2025; 

Overwegende dat in het ontwerp van het gemeentelijk bijenactieplan rekening werd gehouden met de 

beschikbare budgetten voor de uitwerking van deze actie; 

Overwegende het gunstig advies op datum van 2 februari 2020 van de milieuadviesraad; 

Overwegende het gunstig advies op datum van 18 februari 2020 van de landbouwraad; 

Gelet op de uitslag van de stemming: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stef Ryckmans, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Francis Peeters, 

Mia Vandervelde, Sabine Ledens, Harold Vanheel, Melody Debaetselier, Marinus van Greuningen, 

Axel Degreef, Maarten Willems, Hans Vanhoof, Barbara Vermeulen, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, 

Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Thomas Malisart, 

Walter De Brouwer 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad keurt het bijenactieplan voor de gemeente Kortenberg, goed. 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 3226-4324-5511-2045 en wachtwoord bohuho.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3226432455112045


Artikel 2: Het college van burgemeester en schepenen is gelast met de uitvoering van dit besluit.    

 

637.62 

 

- 1 OMG (IH) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens de gemeenteraad 

 

De algemeen directeur De voorzitter 

(g) L. CEUPPENS (g) A. VAN DE CASTEELE 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op: 11 mei 2021 

 

  

 

 

 

 

 

  

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 3226-4324-5511-2045 en wachtwoord bohuho.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3226432455112045

		Leen Ceuppens
	2021-05-11T20:56:57+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Ann Van de Casteele
	2021-05-11T21:26:40+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




